
Zápis z řádného zasedání kolegia děkana 
Fakulty filozofické Univerzity Pardubice 

ze dne 30. ledna 2023 
 
Přítomni: 
doc. Mgr. Šárka Bubíková, Ph.D.; PhDr. Tomáš Boukal, Ph.D.; doc. Mgr. Tomáš Hejduk, 
Ph.D.; PhDr. Miroslav Kouba, Ph.D.; Mgr. Ondřej Krása, Ph.D.; doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.; 
prof. PhDr. Milena Lenderová, CSc.; doc. Mgr. Pavel Marek, Ph.D.; Ing. Jaroslav Myslivec, 
Ph.D.; Mgr. Marta Pató, Ph.D.; Mgr. Irena Reimannová, Ph.D.; Mgr. Olga Roebuck, Ph.D., 
M. Litt.; PhDr. Ivo Říha, Ph.D.; Naděžda Tichá; prof. PhDr. Petr Vorel, CSc. 
 
Omluveni: 
PhDr. Bianca Beníšková, Ph.D.; Ing. Veronika Kovářová 
 
Host: 
PhDr. Helena Jaklová, Ph.D. 
 
 
1. Informace děkana 
 
1/1 Čestný doktorát – návrh na udělení čestného doktorátu pro prof. Bohuslava Mánka 
(UHK) za dlouholetý přínos pro fakultu, za podporu vzniku a rozvoje katedry anglistiky 
a amerikanistiky, odbornou a publikační činnost, dlouholeté členství ve VR FF atd. Pan rektor 
s předloženým návrhem souhlasí. Děkan zpracuje návrh na udělení čestného doktorátu, 
který předloží na březnové zasedání VR FF.  
 
1/2 Plán realizace Strategického záměru FF UPCE na rok 2023 – zapracovány připomínky 
od VK, za připomínky, komentáře a návrhy úprav děkujeme. V upravené podobě bude plán 
předložen k projednání VR FF per rollam. Z plánu vyplývají povinnosti pro vedení fakulty 
i pro VK. Např. VK připraví nově plán rozvoje a vědecko-výzkumné činnosti katedry (2-3 
strany), který do začátku dubna (před plánovanými schůzkami vedení FF a katedry) zašlou 
děkanovi. 
 
1/3 Kombinovaná forma studia – návrh vzešel z KAA, kde v roce 2023 připraví akreditaci 
kombinovaného studia navazujícího Mgr. SP Učitelství anglického jazyka. Akreditace by 
mohla posílit počty magisterských studentů. Cílem je podat záměr fakultě do konce tohoto 
roku, proto byla tato aktivita zapracována též do výše zmíněného plánu realizace 
strategického záměru. 
 
1/4 Mezifakultní spolupráce – FES pořádá od loňského roku akci „Společnost a její správa“ 
(garant: dr. Martin Šmíd). Loni měla akce téma Společnost a demokracie, letos Společnost 
a lidská práva. Letošní program je již stanoven a akce proběhne 12. 4. FES nás oslovila 
nejen s žádostí o propagaci této akce na FF (je žádoucí účast na akci, kde bude hlavním 
hostem česká ombudsmanka Anna Šabatová), ale také s prosbou o spolupráci na dalším 
ročníku. Pokud by byl zájem z kateder, nechť se ozvou děkanovi. 
 
 
2. Informace proděkanky Bubíkové 
 
2/1 Vkládání výstupů do RUV do 8. 2. a do OBD do konce února. 
 
2/2 Připomínáme termíny: Zpráva o činnosti a hospodaření vědeckých týmů, případně 
žádosti o nové týmy se odevzdávají do 31. 1.; prezentace činnosti stávajících týmů proběhne 
8. 2. od 13 h. 
 



2/3 Etická komise či komise pro etiku výzkumu – prestižní časopisy vyžadují před publikací 
článků o výzkumu zahrnujícím osoby schválení výzkumu od etické komise pracoviště. Prof. 
Lenderová řešila na úrovni UPCE, ale problém se zdá složitější, stávající etická komise 
UPCE je pouze tříčlenná, nezabývá se etikou výzkumu a nepokryje velký rozsah vědních 
oborů. Možností je rozšířit stávající etickou komisi UPCE, nebo vytvořit etickou komisi 
fakulty. Budeme informovat o probíhajících jednáních. 
 
 
3. Informace proděkana Hejduka 
 
3/1 Erasmus+: Vyhlášení výběrového řízení na studijní pobyty a na praktické stáže v AR 
2023/2024 v programu Erasmus+ pro studenty všech stupňů studia. Přihlášky jsou 
přijímány od 20. 1. 2023 do 15. 3. 2023 v Portále IS/STAG. Studenti doktorských 
programů si mohou podávat přihlášky v průběhu celého roku, ale je vhodné, aby se hlásili 
již teď, pokud výjezdy plánují. Připomínka: na stáž mohou vyjet i absolventi. 
Další informace o výjezdech v rámci programu Erasmus+ jsou na studentském intranetu 
v sekci Studium a stáže v zahraničí. Jakékoli dotazy zodpoví Štěpánka Kubů, 
koordinátorka studentských Erasmus+ výjezdů. Ve dnech 28. 2. a 1. 3. 2023 proběhne 
„osvětová“ akce Erasmus Days. Ideálně na katedrách zorganizovat setkání se zájemci, 
kde lze informovat konkrétně o univerzitách, s nimiž má daná katedra/ústav smlouvy. 
 
3/2 Informace k rozpočtu IGA/SGS: byla zveřejněna výše podpory ze státního rozpočtu na 
specifický vysokoškolský výzkum v roce 2023. UPCE obdrží 22 747 777 Kč, z toho FF 
3 370 887 Kč, což je o 213 337 Kč více. Tato suma byla na FF přerozdělena dle počtů 
studentů doktorského studia. 
 
3/3 Prosím o včasné odevzdání závěrečných zpráv projektů IGA/SGS za rok 2022, aby 
oponenti měli možnost nahlédnout do zpráv před samotným řízením. 
 
 
4. Informace proděkanky Reimannové 
 
4/1 Proběhl pražský Gaudeamus a první termín fakultního dne otevřených dveří – cca 150 
zájemců, poděkování Ing. Pražákovi, dr. Hanulíkovi a studentům. Také děkujeme našim 
zaměstnancům za reprezentaci fakulty na Volejbalovém turnaji zaměstnanců 2023. 
 
4/2 Práce na akreditační žádosti (ve všech jejích podobách, např. prodloužení, reakreditace, 
nová): finální podoba žádosti musí být zpracována před projednáním na půdě Akademického 
senátu FF a Vědecké radě FF (tj. minimálně rok před koncem platnosti akreditace). 
Zodpovídá a koordinuje prod. Reimannová. 
 
4/3 Informace k tisku Zkouškového katalogu a k Zadávání bakalářské/diplomové práce jsou 
uvedeny v samostatné příloze.  
 
 
5. Informace proděkana Říhy 
 
5/1 Výběrové řízení – na místa akademických pracovníků (KFR), resp. vedoucí katedry 
(KCJ) proběhlo dne 18. 1. 2023. 
 
5/2 Den otevřených dveří proběhl v pátek 27. 1. 2023, hojná účast uchazečů (plná 
posluchárna EB-02); děkujeme Ing. Pražákovi za organizaci a všem studentům a AP za 
pomoc. 
 



5/3 Umělá inteligence – debata na UPCE bude organizována naší fakultou, proběhne ve 
čtvrtek 2. 3. 2023 od 13 hod. v EB-B2; diskutující: doc. Doležel, dr. Krása + moderátorka 
Mgr. Mazurová. 
 
5/4 Ediční oddělení – do konce února možno podat ve „druhém kole“ žádost o zařazení 
publikace do edičního plánu na rok 2023 (spolu s hotovým rukopisem publikace); pokud jde 
o komunikaci s Mgr. Vavrečkou a s Vydavatelstvím UPCE, znovu prosíme o dodržování 
zásad nastavených Edičním oddělením FF. 
 
5/5 Požadavky na překlady – VK pošlou za celou katedru do 31. 3. Pokud je překlad třeba 
vyhotovit před tímto datem, pošle se žádost samostatně a dříve. 
 
 
6. Informace tajemnice 
 
6/1 Zakázky – katedrové zakázky (KA100000/KA250000) jsou otevřené, je možné čerpat, ale 
s ohledem na fakt, že není znám rozpočet. Zakázky VT (vědecké týmy) a projektové zakázky 
jsou také otevřené. 
 
6/2 Od 1. 1. 2023 platí novela vyhlášky č. 79/2013 Sb., o pracovnělékařských službách 
a některých druzích posudkové péče: 

- došlo ke zrušení periodických pracovnělékařských prohlídek u zaměstnanců 
kategorie 1 (možná změna u zaměstnanců, kteří využívají automobil ke služebním 
účelům), 
- do 1. 3. 2023 dobíhá přechodné období, během února musí proběhnout na FF 
ještě prohlídky u dvou zaměstnanců, poté již probíhat nebudou, 
- mimořádné prohlídky (standardně u české preventivní, zařídí personální 
oddělení na žádost vedoucího pracovníka): 

o při změně zdravotního stavu zaměstnance (v kompetenci vedoucího 
pracovníka),  

o po dlouhodobé nemoci (6 měsíců), 
o po rodičovské dovolené již probíhat nebude, bylo zrušeno. 

 
6/3 Výběrová řízení (VŘ) akademických, případně vědeckých pracovníků: 

- v platnost vstoupil nový řád výběrových řízení (20. 12. 2022), dále OTM-R 
politika a Charta a Kodex (návaznost na HR AWARD) – všechny dokumenty je nutné 
při VŘ dodržovat, 
- VŘ je vyhlášeno v českém jazyce a vyplývá-li to z charakteru obsazovaného 
pracovního místa, i v anglickém jazyce či jiném (překlad zajišťuje personální odd.), 

- personalistka bude vždy přítomna při VŘ, 
- komise musí být před VŘ seznámena s výše uvedenými dokumenty, 
- 1 pozice = 1 inzerát (už nelze slučovat, novinka), 
- vznikne šablona pro inzerát – nutno dodržovat (novinka), 
- u změny kvalifikace není nově nutno dělat VŘ = novinka, v případě přeřazení 
z pracovního místa asistenta, odborného asistenta a docenta na pracovní místo 
odborného asistenta, docenta nebo profesora. 

 
6/4 Výběrová řízení THP: 

- personální odd. bude od 1. 3. 2023 poskytovat kompletní servis při náboru 
zaměstnanců (paní Kauffmanová) 

▪ příprava inzerátu, 
▪ kontaktní osoba, komunikace s uchazeči, 
▪ předvýběr kandidátů, 
▪ servis při pohovorech. 

 

https://zamestnanci.upce.cz/system/files/zamestnanci/luva3059/rad_vyberoveho_rizeni_upce_ze_dne_20._prosince_2022_196640.pdf


 
7. Různé 
 
Dr. Pató – akademický senát se sejde 13. 2. (podklady dodat týden před). Nelze posílat 
materiály ke schválení per rollam.  
Na webových stránkách Akademického senátu FF je vytvořena nová záložka Tradice 
akademického senátu. 
 
Dr. Jaklová – pozvánka na Dny teorie a praxe (27. – 29. 3. 2023): Den s diplomacií 
a personalistikou, Den s právem a právním překladem, Den s médii a PR. 
Katedra cizích jazyků připravila vydání překladů povídek současných německy píšících 
autorů Z mlhy života, obsahuje jedenáct překladů povídek C. Meyera a C. J. Setze. 
 
Dr. Myslivec – do ocenění studentů s pomocí uprchlíkům by se ráda zapojila i místní charita. 
Podrobnosti budou projednány přímo s děkanem.  
 
 
Další kolegium je plánováno na 20. ledna 2023 již od 9 h. 
 
 
 
Zapsala: Dita Jančaříková                                                      doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.  
V Pardubicích 31. 1. 2023                                                                        děkan 


		2023-02-01T11:55:04+0100
	doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.




